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رویداد

 سلبریتی عزیز 
با اعتماد مردم بازی نکنید 

مریم شکرانی
روزنامهنگار

سلبریتی های آمبولانس سوار ایران که حالا آوازه 
کارشان به آن سوی مرزها رسیده، بسیاری از  مردم 
را خشمگین کرده اند. این خشم مردم آن قدر بود که 
بعضی ها در فضای مجازی کامنت بگذارند و  بنویسند 
که دیگر حاضر نیستند به آمبولانس ها راه بدهند! 
البته خیلی ها نوشتند که قانون شکنی سلبریتی ها 
دلیل نمی شود که دیگران هم قانون شکنی کنند و 
آنها باید طبق مقررات، حق تقدم را به آمبولانس ها و 
 سایر وسایل حمل ونقل امدادی بدهند. البته این بار 
اولی نیست که سلبریتی ها باعث خشم مردم می  شوند. 
حتما خیلی از شما ماجرای کمک های مردمی به زلزله 
کرمانشاه را به خاطر می آورید. در این  ماجرا برخی 
سلبریتی ها امانتداری را رعایت نکرده و اتهاماتی در 
رابطه با نحوه هزینه کرد کمک های  مردمی به آنها 
وارد شد. داستان به این جا ختم نمی شود و بسیاری 
از سلبریتی هایی که فیش های حقوقی  مدیران را در 
صفحه های شخصی شان منتشر کرده  و نسبت به آن 
انتقاد داشتند، حاضر نیستند درباره  رقم قراردادهای 
خود شفاف سازی کنند و مالیات درآمدشان را بپردازند. 
آن هم درست وقتی که بسیاری  از کارگران و کارمندان 

ایرانی با درآمد ناچیز مالیات می دهند.  
این اتفاقات و البته حواشی دیگر چهره ها درواقع 
بازی ناخوشایندی است که سلبریتی ها با اعتماد 
مردم  به راه انداخته اند. این که بازیگران با درآمدهای 
میلیاردی مالیات ندهند، اما کارمندی با چند سر 
عائله و  اجاره خانه برای 3 میلیون تومان حقوق ماهانه 
مالیات بدهد، احساس نابرابری را در جامعه تشدید 
می  کند. این که انسانی ترین احساسات مردم در زمان 
بحران و کمک های آنها مورد سوءاستفاده قرار بگیرد... 
 این که خودروی امدادی که برای نجات جان انسان ها 
برنامه ریزی شده است، در خدمت منافع شخصی  
 اصحاب شهرت و ثروت قرار بگیرد، این که ... آقا و 
خانم سلبریتی هیچ فکر کرده اید که دارید چه بلایی 
 سر جامعه می آورید؟! بازی با اعتماد مردم که مدت ها 
قبل از سمت برخی چهره های سیاسی راه افتاده  بود، 
حالا به چهره های مثلا فرهنگی تسری یافته است و 
این پدیده می تواند تبعات سنگینی برای جامعه  داشته 
باشد. اتفاقی که می توانم بگویم ناشی از کمرنگ شدن 
مسئولیت های اجتماعی ماست و تبعات  سنگین این 
بی اعتمادی به زودی دامن همه ما را خواهد گرفت. 
کاش انجمن های صنفی حداقل بابت این  اتفاقات از 

مردم عذرخواهی کنند.  

یادداشت

ره
چه

کاهش محسوس حجم آب 
سدهای کشور 

بسياری بارندگی های یک سال اخير را نعمتی 
عظيم برای بی آبی های کشور می دانستند که 
برآورد درستی هم بود اما بد نيست بدانيد که 
درصد پرشدگی آب مخزن سدهای کشور طبق 
آخرین اعلام تا بيست ودومين روز مرداد امسال 
به ۶۷درصد کاهش یافته است. این در حالی 
است که ميزان بارش ها در ۶ حوضه اصلی آبریز 
نسبت به پارسال با رشد۱۰۰درصدی مواجه 
بود. در واقع ميزان مصرف آب بالا نشان می دهد 
که همچنان باید در این باره آگاه سازی های 
لازم صورت گيرد؛ چراکه موجودی آب مخازن 
سدها تا پایان بيست ودومين روز مرداد ۳۳.۵۱ 
ميليارد متر مکعب گزارش شده که نسبت به 
پارسال با موجودی ۲۲.۲۴ ميليارد متر مکعب 
از تغييری ۵۱ درصدی برخوردار بود اما ميزان 
مصرف امسال نيز بسيار بالاتر رفته است؛ چنانکه 
تابستان امسال پایتخت نشينان در مصرف آب 
رکورد زدند. ضمن این که جالب است بدانيد که 
طبق آمار اعلامی سازمان هواشناسی، سال آبی 
۷۲-۷۱ پربارش ترین سال و سال آبی ۸۶-۸۷ 

کم بارش ترین سال اعلام شده است.
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عباس عراقچی، معاون سیاسی وزیر امورخارجه کشورمان، گفت:   »اجازه ندادیم آمریکایی ها 
در مقابل ایران یک بار دیگر اجماع و ائتلاف بین المللی ایجاد کنند، نمونه آن کنفرانس ورشو در 
لهستان بود که عدم استقبال کشورها باعث شکست آمریکا شد. برای بازگشت ایران به اجرای 
کامل برجام باید خواسته های ما مانند فروش نفت و مسائل بانکی مربوط به آن تأمین شود. در 
جریان اجلاس گروه ۷ آقای مکرون با آقای ترامپ دیدارهایی داشتند و طرف آمریکایی برای 

صدور مجوز در خصوص نفت ایران انعطاف هایی نشان داده است.«

معاون سياسی وزیر خارجه:  

طرف آمریکایی 
انعطاف هایی 
نشان داده است
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در هر بار تمرین پناه گيری، در 
محل های امن پناه گيری کنيد 

تا انجام این عمل در زمان 
وقوع زلزله، نياز به صرف وقت 

نداشته باشد.

گاه
ن

چه
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مداحان اسراییلی دستگیر شده اند

رئیس   یوسف ارجونی، 
سازمان بسیج مداحان 
کشور، روز گذشته در 
گردهمایی سالانه مداحان 
و ذاکران اهل  بیت )ع( 
کرمان که با حضور سردار محمد مطهری، جانشین 
سپاه ثارالله استان کرمان و حجت الاسلام علی 
جلالی، مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان کرمان 
برگزار شد با بیان این که دشمن همواره در حال 
تخریب اسلام و خواستار تخریب محرم و عاشورا 
است، گفت: »در اسراییل مداحانی برای تخریب 
عاشورا تربیت می شوند که عده ای از آنها در کشور 

دستگیر شده اند.«

 نشت ترامادول و متادون 
از داروخانه ها!

 محمدعلی اسدی، دبیر 
شورای هماهنگی مبارزه با 
مواد مخدر استان تهران، 
نشت  احتمال  درباره 
متادون از مراکز درمان 
سرپایی اعتیاد گفت: »همه ما معتقدیم که نشت 
متادون صورت می گیرد، اما مهم این است که 
درصدهای نشت را پیدا کنیم و ببینیم آیا از محلی 
که متادون در کارخانه تولید می شود، نشت 
می کند یا از شرکت پخش یا زمانی که متادون 
تحویل معاون فنی مراکز درمان سرپایی اعتیاد 
شده و یا هنگام توزیع در این مراکز نشت صورت 
می گیرد. در حال حاضر داروهایی غیر از متادون 
مانند ترامادول نیز در داروخانه ها توزیع می شود 

که ما با نشت آنها نیز مواجه هستیم.«

برنامه آمریکا که دولت آن را خنثی کرد

 سعید لیلاز،تحلیلگر 
مسائل اقتصادی و سیاسی 
در واکنش به اظهارات 
پارسایی،  بهرام  اخیر 
سخنگوی کمیسیون اصل 
۹۰ درباره  فساد در بازار خودرو گفت: »آن چه 
ایشان درباره فساد در خودروسازان عنوان کرده، 
درست است. اما هیچ کدام به رضا رحمانی و دولت 
آقای روحانی ارتباطی ندارد و  مربوط به دولت های 
گذشته است. صنعت خودروسازی از سوی دولت 
آمریکا در نوک پیکان حمله قرار گرفت. هدف 
دولت  آمریکا این بود که ۸۰۰ تا یک میلیون نفر 
شاغل در صنعت خودروسازی که سه اتوبان 
شاهرگ حیاتی تهران از وسط این صنایع  می 
گذرد را تحریک کرده که این افراد به داخل اتوبان 
بریزند، جاده ها را ببندند و آشوب های اجتماعی 
ایجاد کنند تا یک نوع آلنده سازی در ایران ایجاد 
کنند، در حالی که دولت  با تدبیر این سیاست را 

خنثی کرده است.« 

آیت وکيليان| »من و ناهید همین الان، 
صبح بخیر آقای ترامپ« این جوابی است که 
محمد جواد آذری جهرمی وزیر ارتباطات 
کشورمان به توئیت کنایه آمیز ترامپ داد. 
ماجرا از جایی شروع شد که زمزمه هایی 
درباره شکست تلاش ها برای ارسال ماهواره 
ناهید به مدار زمین شنیده شد و بعد هم 
ترامپ توئیت کرد: »آمریکا در حادثه فاجعه بار 
آماده سازی نهایی برای پرتاب سفیر در سایت 
سمنان در ایران دخالت نداشت. برای ایران 
بهترین ها را آرزو می کنم و آرزوی موفقیت 
برای تعیین دلیل انفجار در سایت اول را 
دارم.« او عکسی هم ضمیمه این توئیت کرد 
که حکایت از انفجار در زمینی دایره شکل  
می داد، گذشته از اینکه کیفیت تصویری 
که ترامپ از محلی که ادعا می کرد نقطه 
انفجار ناهید است تعجب زیادی بین کاربران 
شبکه های مجازی به راه انداخت، خیلی ها 
توئیت ترامپ را به معنی دست داشتن آمریکا 
در شکست پروژه ناهید قلمداد کردند اما وزیر 
ارتباطات با توئیت کوتاهش جوابی به او داد 

که تحلیل ها را به سمت دیگری برد.
توضیح درباره ارسال ماهوار به مدار زمین از 
مدت ها پیش از سوی وزیر ارتباطات شروع 
شده بود. سه شنبه، ۲۵ دی ۱۳9۷  آذری 
جهرمی در تویيتر خود خبر داد که ماموریت 
قراردادن ماهواره ساخت جمهوری اسلامی 
در مدار زمين ناکام مانده است. آذری جهرمی 
با بيان این که توليد ماهواره عملياتی دستاورد 
بزرگی است، گفت که »فرآیند ساخت 
ماهواره و در مدار قرارگرفتن آن تکنولوژی 
پيچيده ای است. اخبار مربوط به شکست 
ماهواره های خارجی را شنيده اید و این فقط 
منحصر به ما نيست ما دستاوردهای زیادی 
در حوزه فضایی داشتيم.« آقای وزیر همان 
موقع ابراز اميدواری کرد که در پرتاب های 
بعدی موفقيت خود را به اثبات می رسانيم. 

همان گونه هم شد؛ آذری  جهرمی روز 
چهارشنبه خبر از برطرف شدن ایرادات دو 
پرتاب قبلی داد، تا این که دیروز از مراحل 
انتهایی تحویل ماهواره ناهيد به وزارت دفاع 
نيز سخن گفت که در حال انجام است. دیگر 
صحبتی از ناهيد نبود تا قائله اخير و جدل 
توئيتری او و ترامپ که البته خبرنگاران را 
راضی نکرد و باعث شد که آذری جهرمی 
در حاشيه بازدید خبرنگاران از پژوهشگاه 
فضایی ایران درباره  شایعاتی که در مورد 
انفجار ماهواره فضایی ناهيد وجود داشت، 
توضيح بدهد. او بدون اشاره به تصویری 
که ترامپ منتشر کرده بود، گفت: »ایده ای 
درباره اظهار نظر آمریکایی ها در مورد بحث 
پایگاه فضایی سمنان ندارم و بهتر است وزیر 
دفاع که حوزه مسئوليت شان است، در این باره 
صحبت کنند؛ اما چيزی که می شد امروز دید، 
این است که ماهواره ناهيد این جاست و هنوز 
تحویل داده نشده است؛ البته مراحل انتهایی 
تحویل آن در حال انجام است. همزمان با 
انتشار این خبر، ترامپ با انتشار تویيتی اعلام 
کرد که »ما دخل و تصرفی بر انفجاری که ادعا 
کرده بودند در پایگاه فضایی سمنان رخ داده 

نداریم.«  

تویيت رئيس جمهوری آمریکا واکنش 
آذری جهرمی را در پی داشت که بگوید: 
»اگر شما در انفجار ادعایی که تصاویرش را 
منتشر کردید، دست نداشتيد، اما مطمئن 
باشيد به دليل تجاوزی که به آب های ما 
داشتيد، نيرو های مسلح ما پهپاد شما را 
سرنگون کردند.« واکنش های دو طرف ایرانی 
و آمریکایی نشان از آن دارد که غرب و در 
صدر آنان، آمریکا و اسرایيل همواره  درمورد 
برنامه فضایی ایران حساسيت دارند. »فریدون 
مجلسی« کارشناس مسائل بين الملل در 
گفت وگو با »شهروند« به تحليل عناصری 
که حساسيت های پرتاب ماهواره برای غرب 
که در پيشانی آنها آمریکا و اسرایيل قرار دارد، 

پرداخته که از نظر می گذرد.
حساسيت آمریکا و اسرایيل  یعنی 

موفق بوده ایم
فریدون مجلسی درباره دستاوردهای 
ایران در حوزه صنعت هوا و فضا به 
»شهروند« می گوید: »ایران دستاوردهای 
بزرگی در زمينه فضایی داشته و دليل 
این که برخی کشورها آن را تحسين کرده 
و از طرفی حساسيت های آمریکا و اسرایيل 
خود موید این موفقيت ها است؛ برای مثال 

)راکت حامل( که یکی از اجزای فضایی 
است، توسط ایران به صورت بومی ساخته 
شده که امکان استقرار کپسول زیستی بر 
روی ماهواره را فراهم کرده است. ایران جزو 
هفت کشور جهان است که توانایی ساخت 
پرتاب گرهای بومی را دارد و می تواند علاوه 
بر پرتاب ماهواره های ایرانی، ماهواره سایر 
کشورهای جهان را نيز به فضا پرتاب کند.« 
این کارشناس حوزه بين الملل با اشاره 
به این که اتهام زنی کار هميشگی آمریکا 
و اسرایيل در مورد ایران است، گفت:  
»مطابق معمول، دولتمردان آمریکایی 
ورژیم صهيونيستی در این حوزه نيز به 
ایران اتهامات واهی می زنند؛ نيازی نيست 
ما برای پيشرفت و توسعه و توان خود در 
زمينه پرتاب ماهواره یا سایر تکنولوژی ها 
از آنها اجازه بگيریم. ادعای غرب مبنی بر 
این که ایران در پوشش پرتاب ماهواره به 
دنبال آزمایش تکنولوژی است که بتواند به 
کار پرتاب موشک های قاره پيمایش بياید، 
از روی حسادت است. در این مورد اگر 
ایران چنين نيتی داشته باشد، ایرادی وارد 
نيست و قرار هم نيست که انحصار آن در 
دست این کشورها باشد. دوم این که ایران 
هميشه اعلام کرده که نيازی به موشک های 
قاره پيما ندارد.« مجلسی در پاسخ به این 
سوال که چرا پيشرفت های ایران در حوزه 
هوا و فضا  ـخاصه پرتاب ماهواره ـ برای غرب 
حساسيت ایجاد می کند، گفت: »در دنيا 
کشورهای اندکی وجود دارند که به چنين 
تکنولوژی دست یافته اند و این مسأله برای 
آنها قابل هضم نيست. نکته دیگر این که این 
حساسيت ها نشان از آن دارد که ایران در 
حوزه صنعت هوا و فضا به توسعه و پيشرفت 
واقعی رسيده است. حساسيت بيش از اندازه 
آنها درواقع ترسی است که به زعم آنها برای 

ماهيت نظامی استفاده می شود.«

هروقت خبری در مورد مهاجرت یکی از اعضای خانواده مسئولان 
فعلی یا گذشته شنيده می شود یا خبر می رسد که همسر یا فرزندان یکی 
از آنها در کشورهای اروپایی و آمریکایی زندگی می کند، خبر تا چندین 
روز نقل محافل مجازی باقی می ماند و سروصدای زیادی به راه می اندازد، 
ماجرایی که به نظر می رسد دارد کار را تا ورود مجلس بالا می کشد. دیروز 
عباس پاپی زاده، عضو فراکسيون ولایی مجلس خبر از تدوین طرحی 
داده که مسئولان را وادار به برگرداندن اعضای خانواده شان می کند. او به 
اعتمادآنلاین گفته: »طرح دوفوریتی بازگرداندن خانواده مسئولان از خارج 
از کشور، احتمالا در جلسه علنی امروز)یکشنبه( مورد بحث و بررسی 
قرار می گيرد. براساس این طرح، کسی که می خواهد به عنوان مسئول در 
جمهوری اسلامی به فعاليتش ادامه دهد، خانواده اش باید در ایران باشد و در 

غيراین صورت باید از سمت خود استعفا دهد.«
در مقابل خيلی های دیگر هم این دست برخوردها را درست نمی دانند؛ 
مثلا محمدرضا بادامچی، نماینده تهران در مجلس به »شهروند« می گوید: 
»فکر نمی کنم عقلا از چنين طرح هایی حمایت کنند. این تضييع آشکار 
حقوق مردم است. مسئولان و از آنها مهمتر خانواده شان هم جزیی از مردم 

هستند و نمی توان به آنها گفت کجا نروید، کجا زندگی کنيد.«
او ادامه می دهد: »اول این که مگر اعضای خانواده یک مسئول از او 
حرف شنوی صددرصد دارند؟ اگر هم داشته باشند، مگر او می تواند برای 
آنها تعيين تکليف کند؟ اصلا شاید رابطه چندان خوبی هم با هم نداشته 
باشند یا داشته باشند و اما فرد برای زندگی خودش تصميم بگيرد. این چه 
نگاهی است؟ احتمالا بچه های آقای پاپی زاده و کسانی که مانند ایشان 
فکر می کنند، هنوز آن قدر بزرگ نشده اند که ایشان بفهمد نمی توان برای 
زندگی آنها نسخه های این گونه پيچيد. به نظرم این دست کارها بيشتر 

جنبه تبليغاتی دارد و برای مطرح شدن افراد است.«
بادامچی در جواب این سوال که به  هرحال افکار عمومی نسبت به 
زندگی اعضای خانواده مسئولان در خارج از کشور حساسيت دارند و با این 
حساسيت چه باید کرد، می گوید: »مسأله اصلی مردم این است که مسئولان 
در شرایط حساس کنونی و نرخ ارز چطور بچه هایشان را به کشورهای دیگر 
می فرستند و هزینه زندگی آنها را تأمين می کنند؛ یعنی موضوع ریشه در 
بدبينی به برخی مسئولان دارد که باید برای این بدبينی فکری کرد که به 
نظر من اصلی ترین راه حل شفافيت مسائل مالی درکشور است. وقتی همه 
چيز شفاف باشد، دیگر کسی درباره این که هرکس درآمد مشروع خودش 
را در چه زمينه ای هزینه می کند، سوال نمی پرسد. در واقع دوستانی که به 
دنبال مطرح کردن چنين طرح هایی هستند، می خواهند صورت مسأله را 

پاک کنند و دغدغه اصلی مردم را نفهميده اند.«

سومين جلسه رسيدگی به اتهامات گروه جهانبانی در پرونده بانک سرمایه روز گذشته در 
شعبه سوم دادگاه ویژه رسيدگی به مفاسد اقتصادی به ریاست قاضی مسعودی مقام برگزار 
شد و بازتاب های زیادی در رسانه های کشور داشت. در ادامه به برخی صحبت های قابل تامل 

در دادگاه اشاره کرده ایم که بيشترین توجه افکار عمومی را به دنبال داشت:  
قاضی )خطاب به متهم عمار صالحی(: شما متهم به معاونت در اخلال در  نظام اقتصادی و 

دریافت بخشی از تسهيلات به مبلغ یک هزار و ۱۰۰ ميليارد ریال هستی. 
عمار صالحی )متهم(: آقای جهانبانی در سال های 9۰ و 9۱ تاجر متمکنی بود که هيچ سابقه 
کيفری هم نداشت. آقای جهانبانی پنج حَکَم عوض کرد و من پيگير حل اختلافات مالی با 

ایشان بودم. 
قهرمان )نماینده دادستان(:    

* شما باید در رابطه با تسهيلات ۴۰ ميلياردی شرکت جهان تجارت تيوا و ۶۸ ميليارد 
تسهيلات در اردیبهشت 9۳ صحبت کنيد. عمار صالحی درخواست تسهيلات به یکی از 
شعب بانک سرمایه می دهد. در مرحله امضای قراردادهای بانکی باید برای اخذ تسهيلات 
قرارداد امضا شود که خود عمار صالحی امضا می کند. ایشان می گوید امضاهای من جعل شده 
است. در اظهارنظر دیگری می گوید جهانبانی وقتی که من ميهمان داشتم و سرم شلوغ بود، از 

من امضا گرفت و جایی دیگر می گوید من مریض بودم او از من امضا گرفت.
* عمار صالحی ۱۳۰۰ فقره امضا دارد که حتی هيأت سه نفره کارشناسی هم امضاهای 
ایشان را تایيد کرده است. این موارد مربوط به اخذ تسهيلات ۴۰ ميلياردی است. آقای 
صالحی می گوید من ملک شبهه دار از محل تسهيلات را استفاده نمی کنم. این درحالی است 
که برای او یک ملک لوکس در زعفرانيه و یک بنز ۶۵۰ ميليون تومانی از محل تسهيلات 

می خرند. او ملک را برمی گرداند، اما آقای صالحی چرا بنز را پس ندادید؟
* در شرکت های زیرمجموعه به اسم هلدینگ متاسفانه برخی آقازاده ها و فرزندان 
مسئولان حضور دارند، آیا اینها به اصحاب ثروت نزدیک شده اند یا اصحاب ثروت به اینها 
نزدیک شده اند؟ اما درنهایت بحث بر سر تضييع حقوق مردم است. از شرکت تجارت نصر 
البرز ۲ ميليارد به حساب شرکت نگر ابرار رفته است. آقازاده ها که بدون آورده مردم سهامدار 
می شوند، اگر احساس تکليف بهشان دست داد و قصد خدمت به کشور داشتند، راه ادای 

تکليف را از نخبگان بياموزند.
در ادامه جلسه قاضی اتهامات متهم ابوالحسن خداشاهی فرزند ابراهيم را با عنوان معاونت 

در اخلال در نظام اقتصادی در رابطه با اخذ تسهيلات به ميزان یک هزار ميليارد ریال برشمرد.
ابوالحسن خداشاهی )متهم(: من در  سال ۷۵ با فوت پدرم روبه رو شدم و دایی ام آقای 
جهانبانی حکم پدرم را داشت... تمام مسئوليت برعهده جهانبانی بود و ایشان خادم امام رضا و 
متعهد و با خدا و خيّر بود. اطرافيان او از اخلاقش سوءاستفاده کردند و باعث مشکلاتی شدند...

قاضی: شما فوق دیپلم حسابداری بودی و اطلاعات اوليه مثل دفترنویسی و... را دانشجویان 
حسابداری می خوانند و شما آن را خوانده ای و ليسانس ادبيات که نداشتی می گویی قانون 
را نمی دانستی و این که بگویی جهانبانی نماز می خوانده و خوب بوده تاخود را از مسئوليت 

کيفری مستثنی کنی، درست نيست.

نسخه برخی از نمایندگان مجلس برای مسئولانی که اعضای خانواده شان 
در خارج از کشور هستند

یا برگردند یا استعفا کنید

 پای آقازاده ها به سومين جلسه رسيدگی
 به اتهامات گروه جهانبانی باز شد

خانه زعفرانیه، بنز و تسهیلات میلیاردی از جیب مردم!
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چرا پيشرفت های موشکی و ماهواره ای ما حساسيت بيگانگان را به دنبال دارد؟

توسعه صنعت فضایی ایران  روی اعصاب غرب 


